2. That faith which they call historical, namely, because
it believes a thing to be true as it is described in the sacred
history, and that, too, only on account of the authority of
God who reveals it, Romanists, following the Fathers,
prefer calling dogmatic, or Catholic, faith. Where we agree
about things, it is fruitless to contend about words; yet,
even in the very terms we employ, let us rather follow the
Fathers than a party of moderns.

3. What Protestants commonly affirm, that the devils
have the same historical, or Catholic, faith as Christians, is
grounded on that passage of Saint James, “The devils also
believe, &c.” Romanists, indeed, contend that there is a
great difference between the faith of men, even though it
be unformed, and that of devils, viz. because the devils

num; quia scilicet dæmones credunt non fide divinitus infusâ, sed ex subtilitate naturæ, nec voluntariè, sed coactè: sed frustra hoc faciunt; agnoscunt enim Protestantes, inter fidem qualemcunque Christianorum et fidem dæmonum multum interesse ex parte subjecti et fidei utriusque naturæ et rationis, ex parte objecti tantum convenire affirmant.

^a de Justif.
 l. 1. c. 5
 [§ Denique quod] et 15
 [Jam vero].
^b [h. 29 in
 1 ad Cor. §
 3, t. 10, p.
 263, E.]
^c [in loc.]
^d [in loc., t.
 1. p. 538]
^e [t. 3. p.
 244.]
^f [Inter opp.
 Hieron., t. 3.
 p. 1000 i]
^g 1 Cor.
 c. 13, v. 2
^h De Fide
 disp. 8, § 1.
ⁱ In 17
 Matt. Quæst.
 165 [t. 10,
 p. 457]
^k lib. 9. [de
 justifica-
 tione juxta
 germanam
 sententiam]
 Concilii
 Tridentini
 c. 28.
^l [Assertio-
 nis Luthera-
 nis confuta-
 tio] Art. 1
 [col. 316].
^m In 1^{am}
 2^{am} tom. 2.
 disp. 210.
 cap. 4.
ⁿ [t. 14] in 1
 Cor. disp. 20
 [§ Tertio fi-
 des non est]
 et 21
 [§ Confert
 etiam Cha-
 ritatem.]
^o In 1 d
 Cor. c. 12.
 v. 9 et c. 13.

4. Fidem miraculorum à fide Catholicâ differre, contra Bellarminum,^a aliosque cum illo sentientes, probant Protestantes ex 1. Cor., c. 12, v. 9. ubi inter dona Spiritus quæ non omnibus fidelibus donantur, numerat Apostolus fidem: fides enim de quâ ibi Apostolus, tantum est gratia gratis data, hoc est, ad aliorum utilitatem propriè concessa, quemadmodum et alia charismata ibidem ab Apostolo enumerata; fides autem Catholica pertinet ad gratiam gratum facientem, et propter propriam salutem unicuique donatur. Consentiant veteres, Græci præsertim, Chrysostomus^b et abbreviatores, Theophylactus^c et Oecumenius,^d Theodoretus,^e et Hieronymus, sive quis etiam alius in locum.^f Illud etiam,^g “Si habuero omnem fidem, etc.” de fide signorum intelligunt Græci Patres, non de Catholicâ fide. Suffragantur etiam multi Theologi Romanenses, (agnoscente Suarezio ipso,^h) Abulensis,ⁱ Vega,^k et Roffensis,^l qui sentiunt, fidem miraculorum esse fiduciam, et consequenter differre à fide Catholicâ, quæ est credulitas seu assensus. Vasquez^m idem contra Bellarminum aliosque defendit, et ad argumenta contraria respondet; Salmero;ⁿ Estius.^o Sed disputatio hæc non est adeò magni momenti; nam et sententia opposita, quòd fides signorum nihil aliud sit nisi ipsa fides Catholica, sed excellens et eximia, suâ non destituitur probabilitate. Præterea hoc tempore, quando, licet non omnia omnino miracula fieri desiderunt, gratia tamen miraculorum, (ut Patres sæpè affirmant,) desiit, ferè inutilis est; fides enim miraculorum nunquam donata fuit omnibus fide-